UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CAMPUS FLORESTA – CRUZEIRO DO SUL

CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS
COORDENAÇÃO DE MONITORIA

EDITAL DE SELEÇÃO CM-CEL/UFAC 01/2018
PROGRAMA DE MONITORIA 1º SEMESTRE DE 2018

ADENDO AO EDITAL

A Coordenação de Monitoria do Centro de Educação e Letras, no uso de suas atribuições

legais, tendo em vista as disposições contidas no Regimento Geral da Universidade Federal

do Acre, torna público, para conhecimento dos interessados, ADENDO ao Edital 01/2018 do

Programa de Monitoria do Centro de Educação e Letras – CEL, para o 1º semestre letivo

de 2018.

Onde se lê:

10. DAS VAGAS / DISCIPLINAS / PROFESSOR ORIENTADOR

Curso de Letras Inglês

Disciplina Professor Orientador Vagas
 Morfossintaxe da Língua Inglesa I  João Itamar Melo de Almeida 01

 Didática Geral  Weima Paula Nogueira Lima da

Cruz

01

Curso de Letras Espanhol

Curso de Letras Português

Curso de Pedagogia

Disciplina Professor Orientador Vagas
Psicologia da Aprendizagem  Maria Dolores de Oliveira Soares

Pinto 01

Disciplina Professor Orientador Vagas
Metodologia do Ensino do Espanhol como

Língua Estrangeira.

Juliana Barboza D’Albuquerque 01

Literatura Espanhola I Suerda Mara Monteiro Vital Lima 01

Disciplina Professor Orientador Vagas
Metodologia do Ensino da Literatura Djalma Barboza Enes Filho 01

Ficção Brasileira Moderna Maria José da Silva Morais Costa 01

Estágio Supervisionado I Ete Feitosa de Oliveira Gomes 01

Leia-se:

10. DAS VAGAS / DISCIPLINAS / PROFESSOR ORIENTADOR

Curso de Letras Inglês

Disciplina Professor Orientador Vagas
 Morfossintaxe da Língua Inglesa I  João Itamar Melo de Almeida 01

 Didática Geral  Weima Paula Nogueira Lima da

Cruz

01

Metodologia do Ensino de ILE José Mauro Souza Uchôa 01

Teoria do Currículo Rafael Marques Gonçalves 01

Curso de Letras Espanhol

Curso de Letras Português

Curso de Pedagogia

Disciplina Professor Orientador Vagas
Psicologia da Aprendizagem  Maria Dolores de Oliveira Soares

Pinto 01

Estágio Supervisionado I Ete Feitosa de Oliveira Gomes 01

Fundamentos Sociológicos da Educação Adriana Martins de Oliveira

Vasconcelos

01

História da Educação Maria Irinilda da Silva Bezerra 01

Cruzeiro do Sul – AC, 26 de março de 2018.

Disciplina Professor Orientador Vagas
Metodologia do Ensino do Espanhol como

Língua Estrangeira.

Juliana Barboza D’Albuquerque 01

Literatura Espanhola I Suerda Mara Monteiro Vital Lima 01

Introdução aos Estudos da Linguagem I Marinete Rodrigues da Silva 01

Gestão Escolar José Ivo Peres Galvão 01

Disciplina Professor Orientador Vagas
Metodologia do Ensino da Literatura Djalma Barboza Enes Filho 01

Ficção Brasileira Moderna Maria José da Silva Morais Costa 01

Linguística Histórica da Língua Portuguesa Deolinda Maria Soares de Carvalho 01

Panorama das Literaturas Lusófonas Antônia Roberlândia de Souza

Silva Machado

01

Leitura e Produção de Texto Roberlete de Souza Silva 01

Adriana Azevedo Santiago
Coordenadora de Monitoria do Centro de Educação e Letras

Portaria 2717/2015